INDICAÇÃO Nº 1283 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o

estudo sobre a viabilidade de implantação de mão única na Rua Onilia Pedroso de Paiva

e Rua João P. de Oliveira, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A população de Pouso Alegre vem cobrando providências

junto a este vereador e relatam que os referidos logradouros, comportam excessivo

fluxo de veículos, causando muitos transtornos aos motoristas pelo fato de ser via de

mão dupla. Assim, faz-se necessário a implantação de mão única, de forma que ocorrerá

um fluxo mais rápido e sem engarrafamentos nas ruas Onilia Pedroso de Paiva e João P.

de Oliveira, no bairro Faisqueira.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9Y0R3T2X7S7G3Z1
		2020-08-24T17:32:16-0300